
 
 
 

ประกาศเทศบาลเมืองชะอำ 
เรื่อง  ขยายเวลาประกาศบัญชีรายการท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง , อาคารชุด 

           เพื่อใช้ในการจัดเก็บภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้างประจำปี พ.ศ.2565  
....................................................................... 

 

ตามท่ีพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖2 กำหนดให้เริ่มจัดเก็บ
ภาษี ท่ี ดินและส่ิงปลูกสร้างต้ังแต่วัน ท่ี ๑ มกราคม ๒๕ 6๓ เป็น ต้นไป และรัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงมหาดไทยเห็นชอบให้ขยายกำหนดเวลาดำเนินการของผู้มีหน้าท่ีต้องปฏิบัติตามกำหนดเวลา 
ในพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง พ.ศ.2562 เฉพาะการจัดเก็บภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง 
ประจำปี 2563 เป็นการท่ัวไป กรณีการจัดทำบัญชีรายการท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3) และ
บัญชีรายการอาคารชุด (ภ.ด.ส.4) เพื่อประกาศพร้อมท้ังจัดส่งข้อมูลท่ีเกี่ยวข้องให้ผู้เสียภาษีแต่ละราย
ทราบภายในเดือนพฤศจิกายน พ.ศ.2564 นั้น 

อาศัยอำนาจตามมาตรา ๑๔ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและส่ิงปลูก
สร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ เทศบาลเมืองชะอำ จึงให้ขยายกำหนดเวลาดำเนินการของผู้มีหน้าท่ีต้องปฏิบัติตาม
กำหนดเวลาในพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง พ.ศ.๒๕๖๒  การดำเนินการแจ้งบัญชี
รายการท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3) และบัญชีรายการอาคารชุด (ภ.ด.ส.4) ประจำปีงบประมาณ 
๒565 ออกไปเป็นภายในเดือน มกราคม 2565 หากผู้เสียภาษีมีข้อสงสัยประการใด โปรดติดต่อท่ี
ฝ่ายแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน กองคลัง เทศบาลเมืองชะอำ หรือโทรศัพท์สอบถามท่ีหมายเลข 
032-471823     

จึงประกาศมาให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 

   ประกาศ ณ วันท่ี  18  เดือน พฤศจิกายน  พ.ศ.๒5๖3 
 
 
 

      (นายนุกูล    พรสมบูรณ์ศิริ ) 
              นายกเทศบาลมนตรีเมืองชะอำ 

 
 
 

 


